
	Paul Youngman	
	Klubbchef 2015–2016	
	Medlem sedan:	
	Golfhcp 2024:	

Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. Vid mina kontakter med Paul, nu klubbchef på Wermdö Golf & Country Club, kom vi överens om att vi skulle träffas. Jag (Kjell Sjöbeck) skulle sedan skriva ner hur Paul mindes sina två år som klubbchef och hur han under denna tid varit med och utvecklat klubben.

Paul Youngman, klubbchef på Mälarö GH Skytteholm 2015–2016.

Paul såg i en annons att Mälarö GK Skytteholm (MGKS) sökte ny klubbchef och anmälde direkt sitt intresse eftersom han hade en känsla av att Ekerö och golfklubben hade en miljö som han skulle uppskatta. Paul minns än i dag hur positivt han reagerade första gången han var på plats ute på klubben. Det han inte visste då, men som jag nu berättat för honom, är att hans far Bill Youngman, före detta pro på Saltsjöbadens GK, var en av de inbjudna spelarna vid vår invigningstävling för 30 år sedan.

Paul konstaterade snabbt att det var en mycket trevlig atmosfär i klubben. Medlemmarna erbjöds en mycket fin golfbana som greenkeeper Anders Karlsson och hans personal utvecklade och underhöll på bästa sätt. Paul kände också att känslan av "familjeklubb", som redan första styrelsen drev hårt, fanns kvar i klubben. – "Jag trivdes direkt. Jag förstod att jag hamnat i en bra golfklubb."

Ganska snart uppmärksammade Paul att klubbens ekonomiska situation var mycket ansträngd. Styrelsen, som bestod av många kunniga och engagerade medlemmar, var tyvärr tvingade att ha allt arbete fokuserat på klubbens ekonomi och överlevnad istället för att få ägna sig åt roligare ämnen som exempelvis vidareutveckling. För att förbättra det ekonomiska läget hade man bland annat genomfört en spelrättskonvertering. Man hade också lyckats göra viktiga investeringar på banan vilket var ett villkor för att MGKS även i fortsättningen skulle vara ett intressant alternativ för golfare i Stockholmsområdet. Till slut tvingades styrelsen konstatera att alla de insatser som de genomfört inte gav ett tillräckligt bra resultat och man hade hamnat vid "vägs ände". Arbetet hade slitit hårt på flera av ledamöterna och det är naturligt att några till slut valde att lämna över till nya krafter.

En delvis ny styrelse tog vid med fokus på att presentera ett alternativ som skulle ge klubben en långsiktig lösning för överskådlig tid. Många alternativ diskuterades och till slut fastnade styrelsen i att man till medlemmarna skulle presentera alternativen med kraftigt höjda spelavgifter eller att gå med i Golfstar.

Paul var och är tveksam till Golfstars medlemsidé med stor valfrihet. Han tycker att de missar många andra faktorer, exempelvis den sociala delen i golfen. För den normala golfaren är hemmakänsla och tillhörighet viktiga delar i den totala golfupplevelsen.

Paul trodde därför mer på att fördjupa samarbeten med en närliggande klubb. Kanske skulle vi kunna få Troxhammar GK intresserade av att verksamheterna i princip skulle gå samman. Vi skulle då kunna erbjuda båda klubbarnas medlemmar att till samma pris få en produkt med 57 hål och två korthålsbanor. Styrelsen såg problem i förslaget men tyckte det var intressant och gav Paul "fria händer" att kontakta Trox.

Då Paul hade ett första möte med Trox vd Bengt Erkki var mottagandet svaltt. Bengt såg inte de fördelar som ett utökat samarbete skulle ge båda klubbarnas alla medlemmar. Paul belyste bland annat att:

- Medlemmarna skulle få tillgång till 57 hål samt två korthålsbanor.
- Trox medlemmar skulle få en längre säsong eftersom banan på MGKS öppnar tidigare och stänger senare än Trox.
- Trox medlemmar skulle få tillgång till en 9-hålslinga som var öppen året runt.
- Medlemsavgiften skulle förmodligen inte påverkas och annars marginellt.

Efter flera möten med Bengt och andra på Trox, där Paul kunde vidareutveckla sin idé, blev alla mer intresserade och till slut tillstyrktes förslaget av Troxhammar Golf AB.

Den 21 december 2016 kallar MGKS till extra föreningsstämma där mötet beslutar att klubben skulle finnas kvar som golfklubb men att banan övergår till Troxhammar Golf AB.

Då Paul berättar om denna process förstår man att det var tufft. Våra ideellt arbetande klubbkamrater fick uppleva många arbetsamma möten, och kanske även sömlösa nätter, innan man för medlemmarna kunnat presentera en lösning som på lång sikt var positiv för MGKS. Det är lätt att förstå att flera av styrelsens ledamöter valde att träda tillbaka och låta nya krafter tar över. Pauls roll som klubbchef blev i samband med den nya organisationen överflödigt vilket innebar att han valde att gå vidare. Pauls nya arbete blev klubbchef på Haninge Strands GK.

Under vårt samtal berättar jag för Paul att allt på klubben blir succesivt bättre. Det var i början mycket som påverkades och det gällde att skapa de rutiner som ska gälla mellan klubb och bolag. Svaren i Players 1 st enkäter visar att våra medlemmar generellt är nöjda med klubben och det utvecklingsarbete som hela tiden pågår på banan.

Jag märker under vårt samtal att Paul på många sätt saknar MGKS både som klubb och arbetsplats. Han återkommer ofta till atmosfären med den gemenskap och trivsel som var en naturlig del i golfen på Mälarö GK Skytteholm.

Paul önskar klubben, som alltid kommer att finnas kvar som en viktig del i hans "golfhjärta", ett fint jubileumsår och all lycka i framtiden.

Stockholm 2024

Paul Youngman (Berättat för Kjell Sjöbeck)